•

Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais

DECRETO N.o 02962 DE 29 DE ABRIL DE 2013

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Lucas Campos de Siqueira, Prefeito Muncipal de Patrocínio-MG, no uso de suas
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito adicional Suplementar no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinqüenta mil reais) , destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15
01

04
122
0007
2.0083

3 . 3 . 90 . 30. 28

15
01

04
122
0007
2.0083
3 . 3 . 90 . 30.37

15
01

04
122
0007
2.0083
3 .3 . 90 . 39.01

15
01

04
122
0007
2.0083
3.3.90 .39.16

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Material de Proteção e Segurança(19)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA

Material para Manutenção de Veículos(21)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Assinatura de Perídicos e Anuídades(29)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Manutenção e Conservação de Veículos(34)

2.000,00

11.000,00

8.000,00

11.000,00

Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE PTe

01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3 . 3 . 90 . 39 . 33 Serviços de Comunicação em Geral(39) 6.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTe
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3 .3 . 90 . 39.71 Manutenção e Consevação de Equipamentos de Processamento de 3.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTe
02 SERViÇO DE ÁGUA

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0084 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
3 . 3 . 90 . 30 . 24 Material para Manutenção de Bens Imóveis(82) 20.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
02 SERViÇO DE ÁGUA

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0084 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
3 .3 . 90 . 30 . 25 Material para Manutenção de Bens Móveis(83) 40.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
02 SERViÇO DE ÁGUA

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL• MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA2.0084
3.3 .90 .30.31 Sementes, mudas de plantas e insumos(86) 1.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
02 SERViÇO DE ÁGUA

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0084 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
3.3.90.39.18 Manutenção e Conservação de Estradas ou Vias(98) 10.000,00

J

11 Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais
~ DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE PTC
03 SERViÇO DE ESGOTOS

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0085 MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
3 . 3 . 90 . 30 . 25 Material para Manutenção de Bens Móveis(128) 10.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
03 SERViÇO DE ESGOTOS

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0085 MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
3.3.90.30.26 Material Elétrico e Eletrônico(129) 3.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
03 SERViÇO DE ESGOTOS

17 SANEAMENTO.. 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0085 MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
3.3.90.30.28 Material de Proteção e Segurança(130) 5.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
03 SERViÇO DE ESGOTOS

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0085 MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo(136) 20.000,00

TOTAL. ........................................................................ 150.000,00

•

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despeBas decorrentes da abertura
deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

15
02

17
512
0076
1 .0310
4.4 .90 .51.02

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
CONSTRUÇÃO DA NOVA ETA CÓRREGO FEIO
Obras e Instalações de Dominio Patrimonial(66) 50.000,00

J

..
02

Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

17
512
0076
2.0084
4 .4 . 90 . 52 . 27

15
03

17

512
0076
1 .0027
4 .4 .90 .51.03

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO

SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA

Veículos Diversos(113)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ESGOTOS

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTOS

Obras e Instalações de Natureza Industrial(115)

T O TAL. .

50.000,00

50.000,00

150.000,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio-MG ,29 de abril de 2013.

Lu~al~campo~e Siqueira
\Jefeito Municipal

j tive.. elePubliçada(o).Jomal , .
.~!.&20.;",,~1....em1.!{..u?Sf2013
pago)..i.M~9.,. e afix.ada(o) no plaç.a~d
da Prefeitura MunICipal de. ~a'.roçlmo
de ~W..I.9.f..I2013 ac?.1:.I.0. /2013.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004